
Prot.n.7047/c14 del 01/10/2024 

     Al Sito Istituzionale: www.liceocrespi.edu.it 

 

 

 Oggetto: Determina di aggiudicazione Affidamento del servizio organizzazione 

stage linguistico/PCT a Siviglia dal 16 al 22 febbraio 2025.Procedura di 

affidamento diretto, mediante RDO semplice in Mepa, indetta ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. dell’art 50, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023. CIG: B31F91B606 

  Lotto unico  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e s. m. i.; 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario corrente; 

 

VERIFICATA la copertura finanziaria e il capitolo di bilancio A5.44 STAGES; 

 

VISTA  la determinazione prot.n. 6800/c14 del 24/09/2024 con la quale è stata indetta 

l’indizione della procedura in oggetto, con aggiudicazione mediante il criterio 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 
  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  

C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D 

 

 

 

http://www.liceocrespi.edu.it/
http://www.liceocrespi.edu.it/


del minor prezzo, ai sensi dell’art. dell’art 50, comma 1, lett. b e comma 4, del 

D.lgs. n. 36/2023,- 

 

CONSIDERATO  che, a seguito della suddetta RdO semplice aperta, il miglior preventivo è 

risultato essere quello presentato dall’operatore economico PROYECTO 

ESPANA SRL con sede in Via Chiaia 209 – P.I.07507591217 per un importo 

totale complessivo pari a € 30050,00;  

 

VERIFICATO  che il sopramenzionato preventivo risulta congruo e adeguato alle finalità 

perseguite dalla stazione appaltante e che l’operatore economico risulta in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali;  

 

RITENUTO  pertanto di affidare la fornitura al suddetto operatore economico;  

 

ATTESO  che, ai sensi dell’art. 53, comma 1, del Codice, con riferimento all’affidamento 

in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’art. 106;  

 

CONSIDERATO  che la spesa prevista per il presente appalto, relativamente all’esercizio 

finanziario 2024, trova capienza nel Bilancio di previsione 2024 al capitolo 

A.5.44 STAGES;  

VISTE  le risultanze tutte della procedura celebrata ed espletata dal RUP;  

VERIFICATO  il possesso dei requisiti in capo all’affidatario, ai sensi dell’art. 17, comma 5, 

del Codice;  

VISTO  l’art 52, comma 1, del Codice, in virtù del quale per gli affidamenti diretti di 

importo inferiore a € 40.000,00 gli operatori economici attestano con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti 

 

DETERMINA  

 

di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura in parola, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), 

del D. lgs n. 36/2023, mediante RdO semplice sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) all’operatore economico PROYECTO ESPANA SRL, con sede in Via 

Chiaia 209 – P.I.07507591217 per un importo totale complessivo pari a € 30050,00 a seguito stipula 

della RDO da parte del RUP firmata digitalmente tramite la piattaforma www.acquistinrete.it;  
 

di autorizzare il DSGA all’impegno della spesa corrispondente all’importo totale di € 30050,00;  

 
La presente determinazione viene pubblicata sul sito web dell ’istituzione scolastica in ottemperanza alle 

norme sulla trasparenza e pubblicità degli atti 

 

 

Firmato digitalmente dal 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.GIOVANNI FERRARIO 


		2024-10-02T16:26:04+0200
	FRRGNN60L30E102F




